[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
3 заседание

«24» февраля 2026 г.  № 22

О внесении изменений в «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, состоящим на учете в Военном комиссариате Кунашакского муниципального округа и заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей через пункт отбора г. Челябинска», утвержденного  решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа от 03 февраля 2026 года № 16

Рассмотрев письмо главы Кунашакского муниципального округа, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Уставом Кунашакского муниципального округа, Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа

РЕШАЕТ:
           1.Внести  изменения   в   Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, состоящим на учете в Военном комиссариате Кунашакского муниципального округа и заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей через пункт отбора г.Челябинска утвержденного  решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа от 03 февраля 2026 года № 16 согласно приложению.
           2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, образованию. Собранию депутатов Кунашакского муниципального округа.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Собрания депутатов		                                                             Н.В. Гусева

Приложение
к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от «24» февраля 2026 года № 22

Изменения
в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, состоящим на учете в Военном комиссариате Кунашакского муниципального округа и заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей через пункт отбора г. Челябинска утвержденного  решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа от 03.02.2026 года № 16

           1.абзац 2 и 3 пункт 2 раздела 1 читать в следующей редакции:
 «2.В настоящем Порядке используются следующие понятия и сокращения:
- граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы:
– категория граждан Российской Федерации,  состоящих на учете в Военном комиссариате Кунашакского муниципального округа, из числа заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей через пункт отбора г. Челябинска не ранее 01 августа 2024 года;
- категория иностранных граждан, состоящих на учете в Военном комиссариате Кунашакского муниципального округа, из числа заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей  через пункт отбора г. Челябинска не ранее 01 августа 2024 года».

image1.png